
Libero Consorzio Comunale
di Trapani

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Oggetto:

Ex Convento di S. Francesco di Mazara del Vallo. Intervento di somma
urgenza messa in sicurezza coperture (art. 163 del D.Lgs. 50/2016). Presa
atto dell'affidamento del servizio di progettazione ed autorizzazione
impegno di spesa ai sensi dellart. 163  comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. ed ii.  CIG: Z051F59484

CIG: Z051F59484

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 420   del 09-08-2017

N. Generale 1246   del 10-08-2017

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,

Angela Maria Marino;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento

regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto

consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Angela Maria Marino,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO ING. Patrizia Murana

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Preliminare n. 431 del 08-08-2017

Oggetto:

Ex Convento di S. Francesco di Mazara del Vallo. Intervento di somma
urgenza messa in sicurezza coperture (art. 163 del D.Lgs. 50/2016). Presa
atto dell'affidamento del servizio di progettazione ed autorizzazione
impegno di spesa ai sensi dellart. 163  comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. ed ii.  CIG: Z051F59484

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:

- con nota del 9/6/2017, acquisita al protocollo generale al n. 19736 del 13/6/2017, il Parroco
della Chiesa di S. Francesco di Mazara del Vallo, adiacente all’omonimo Convento, di
proprietà del Libero Consorzio Comunale di Trapani, ha segnalato il collasso di una capriata
di copertura, causato dal distacco dell’appoggio interno della stessa, con conseguente
abbassamento di parte della copertura;

- con nota prot. n. 3106 del 15/6/2017, acquisita al protocollo generale al n. 21337 in data
26/6/2017, la Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali di Trapani, in riferimento
anche alle sollecitazioni del parroco della chiesa sopra menzionata, invitava questo Ente, in
quanto proprietario dell’immobile, a prendere i dovuti provvedimenti in maniera tempestiva,
onde evitare danni alla pubblica e privata incolumità e ulteriori danni all’immobile di
interesse culturale;

- in data 26/6/2017 si è proceduto, pertanto, ad eseguire apposito sopralluogo per le verifiche
ed i relativi rilievi, al fine di valutare l’entità del danno e le azioni da intraprendere per
garantire il ripristino delle condizioni di sicurezza;

- per quanto sopra, si è reso necessario avviare la procedura di somma urgenza ai sensi
dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016 ed è stato redatto, in pari data, il relativo “Verbale di
sopralluogo e Somma Urgenza” dal quale si evincono le attività intraprese dal Responsabile
del Procedimento, Arch. Antonino Gandolfo, per consentire la messa in sicurezza della
capriata interessata, nonché la verifica delle altre parti strutturali di copertura, al fine di
appurare e rimuovere, in maniera puntuale, eventuali ed ulteriori fenomeni di degrado
strutturale, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

- in tale ottica, stante il grado di dissesto e la tipologia complessa delle strutture,
contestualmente, si è reso necessario procedere alla individuazione di una ditta qualificata per
l’esecuzione dei lavori, nonché di professionista specializzato o società di ingegneria, con

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

elevate competenze, per la definizione di un adeguato programma di intervento e del progetto
di messa in sicurezza ai sensi dell’ultimo periodo del comma 6 dell’art. 163 del D.Lgs.
50/2016;

- in primo luogo, il RP ha proceduto a contattare l’Impresa d’Alberti Costruzione s.a.s. di
D’Alberti Francesco & C., presente nel territorio del Comune di Mazara del Vallo, qualificata
e di provata esperienza, che di recente ha eseguito in ATI interventi di messa in sicurezza
dell’ex Collegio dei Gesuiti in Trapani, che si è resa disponibile;

- per quanto concerne l’individuazione del professionista qualificato, è stata contattata la
società d’ingegneria “A.E.D. Architecture Engineerin Design s.r.l.” con sede in Palermo, in
Via del Bersagliere n. 53, specializzata nel recupero edilizio, che si è resa disponibile;

- entrambi sono intervenuti al sopralluogo del 26/6/2017 e, contestualmente, alla ditta sono
state date le prime indicazioni operative per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza, mentre
ai rappresentanti della Società d’Ingegneria sono state affidate tutte le attività connesse alla
definizione delle varie fasi della progettazione per la messa in sicurezza, facendo presente che
le soluzioni tecniche di ripristino delle condizioni di sicurezza della zona interessata, e delle
eventuali altre emergenze che verranno riscontrate attraverso i relativi rilievi e studi assegnati,
dovranno essere esplicitate nella perizia che la società dovrà produrre entro il termine di dieci
giorni dalla data del medesimo verbale, nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. 50/2016;

Vista la nota PEC del 5/7/2017 assunta al protocollo generale n. 22438 del 5/7/2017 con la
quale la società d’ingegneria “A.E.D. Architecture Engineerin Design s.r.l.”, incaricata giusta
verbale di somma urgenza del 26/6/2017, ha trasmesso il progetto relativo ai lavori di somma
urgenza in argomento, e pertanto entro i dieci giorni imposti, corredato degli elaborati
previsti;

Preso atto che l’importo complessivo del progetto ammonta ad € 85.236,23 di cui €
54.295,28 per lavori al netto del ribasso d’asta del 20% e comprensivi oneri della sicurezza
speciali non soggetti a ribasso nella misura di € 25.626,70 ed € 30.940,95 quali somme a
disposizione dell’Amministrazione, come da quadro economico di seguito riportato:

A) Importo lavori a base
d’asta

€           35.835,72 €           35.835,72

B) Oneri sicurezza speciali €           25.626,70

Importo totale lavori €           61.462,42

a dedurre ribasso d’asta 20% €             7.167,14

Resta al netto €           28.668,58

Sommano Oneri sicurezza €           25.626,70

Importo Contrattuale €           54.295,28

C) Somme a disposizione
Amm.ne

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

1) Accesso materiale a
discarica e caratterizzazione
dei materiali

€                500,00

2) Imprevisti sui lavori €              2.714,76

3) Oneri progettazione €            15.781,23

4) IVA 22% sui lavori €            11.944,96

D) Totale complessivo
somme a disposizione
dell’Amm.ne

€            30.940,95 €            30.940,95

Totale Importo Progetto €            85.236,23

Dato atto che l’onorario negoziato con la società d’ingegneria incaricata “A.E.D. Architecture
Engineerin Design s.r.l.” per l’espletamento della progettazione in argomento, calcolato nel
rispetto del D.M. 17/6/2016, ammonta complessivamente ad € 15.781,23 di cui € 12.734,70
per onorario e spese al netto del ribasso d’asta del 25% ed € 3.046,53 per IVA e tasse, così
come si evince dal quadro economico di progetto;

Visto l’art.34 del Regolamento di Contabilità che disciplina le spese per interventi di somma
urgenza;

Ritenuto, pertanto, necessario prendere atto dell’incarico di progettazione alla società
d’ingegneria “A.E.D. Architecture Engineerin Design s.r.l.” con sede in Palermo in Via del
Bersagliere n. 53, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 6 dell’art. 163 del D.Lgs.
50/2016, nonché provvedere ad impegnare la relativa complessiva spesa di € 15.781,23,
così come inserito nel quadro economico di progetto tra le  somme a disposizione
dell’Amministrazione;
Precisato che la presente proposta comporta un impegno di spesa che verrà assunto previo
accertamento che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica fermo restando che qualora lo
stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo
contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;
Dato atto che, ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e
contabile sono state effettuate le dovute verifiche, risultando che il presente provvedimento
comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente e determina una
spesa di € 15.781,23;

Dato atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3
della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione
del Decreto Legge n. 187/2010 (in particolare con riguardo ai documenti dove ricorra
l’obbligo di riportare i codici C.I.G. e/o C.U.P.) e sulle attestazioni di regolarità contributiva
giusta DURC prot. INAIL n. 7261907 con scadenza il 25/8/2017, allegato al presente
provvedimento;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Dato atto del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.C.P. adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri della Giunta con Deliberazione n. 8 del 30/01/2017, e in particolare
del punto 1.11  “Meccanismi, comuni a tutti gli uffici, di formazione, attuazione e controllo
delle decisioni idonei a prevenire il rischio di corruzione” con evidenza anche:

al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi di
procedimento ai sensi di legge;
all’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del vigente TUEL, trattasi di spesa NON
RICORRENTE;
Dato atto che l’adempimento di cui all’art. 1 comma 32, 1° periodo della L. 190/2012 viene
assolto con la pubblicazione in “Amministrazione Trasparente” mentre quello riguardante il
3° periodo della medesima legge, nonché dell’art. 3 della Delib. AVCP n. 26/2013, sarà
assolto entro il 31 gennaio dell’anno successivo;
Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”
Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel
recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità
tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei
responsabili dei servizi) e degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);
Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della
determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il
rispetto delle procedure;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;
Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;
Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;
Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo piano
dei conti;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 168 del 4/4/2017 con la quale l’Ing. Patrizia Murana
è stata individuata quale titolare di Posizione Organizzativa del Settore 5° con delega di
funzioni dirigenziali;

Tanto premesso e ritenuto

P R O P O N E
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende interamente trasfuso:

Prendere atto che in riferimento alla segnalazione del 9/6/2017, acquisita al1.
protocollo generale al n. 19736 del 13/6/2017, del Parroco della Chiesa di S.
Francesco di Mazara del Vallo adiacente all’omonimo Convento di proprietà del
Libero Consorzio Comunale di Trapani, si è reso necessario avviare la procedura di
somma urgenza ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016 per consentire la messa in
sicurezza della capriata interessata nonché la verifica delle altre parti strutturali di
copertura al fine di appurare, in maniera puntuale, eventuali ed ulteriori fenomeni di
degrado strutturale e pertanto si è proceduto alla individuazione di una ditta qualificata
per l’esecuzione dei lavori e di una società di ingegneria con elevate competenze per
la definizione di un adeguato programma di intervento e del progetto di messa in
sicurezza;
Prendere atto che il Responsabile del Procedimento, Arch. Antonino Gandolfo, in2.
data 26/6/2017, ha redatto apposito “Verbale di sopralluogo e somma urgenza”, ai
sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016;
Prendere atto che dal sopra indicato “Verbale” si evince che sono state date le prime3.
indicazioni operative per l’esecuzione dei lavori di somma urgenza all’Impresa
d’Alberti Costruzione s.a.s. di D’Alberti Francesco & C. in Mazara del Vallo, e
contestualmente sono state affidate, ai sensi dell’ultimo periodo del comma 6 dell’art.
163 del D.Lgs. 50/2016, tutte le attività connesse alla definizione delle varie fasi della
progettazione ai rappresentanti della società d’ingegneria “A.E.D. Architecture
Engineerin Design s.r.l.” con sede in Palermo in Via del Bersagliere n. 53, P. IVA n.
05834150822;
Prendere atto che con nota PEC del 5/7/2017 assunta al protocollo generale n. 224384.
del 5/7/2017 la sopradetta società d’ingegneria ha trasmesso il progetto relativo
all’intervento in argomento ammontante complessivamente ad € 85.236,23;
Prendere atto che l’onorario negoziato con la sopradetta società d’ingegneria,5.
calcolato nel rispetto del D.M. 17/6/2016, ammonta complessivamente ad € 15.781,23
di cui € 12.734,70 per onorario e spese al netto del ribasso d’asta del 25% ed €
3.046,53 per IVA e tasse, così come inserito nel quadro economico di progetto tra le
somme a disposizione dell’Amministrazione
Impegnare la complessiva somma di € 15.781,23 come di seguito specificato:6.

Fase della spesa - Classificazione d.lgs. 118/2011

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice Piano
Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente o
non

ricorrente
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Numero
impegno o
Sub Impegno
(numero
impegno
Reiscritto se
da FPV)

Importo
2017

2.1.5.2. U.2.02.01.09.001
Non

ricorrente
7277

Manutenzione
straordinaria
dei beni
immobili
provinciali

€ 15.781,23

Dare atto che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata7.
all’approvazione del visto di regolarità contabile da parte del dirigente del Settore
Finanziario;
Dare atto che è stata accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto8.
dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilità
dell’adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;
Prendere atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, il responsabile del9.
Procedimento, così come sopra incaricato, ha provveduto ad attivare il C.I.G. di
seguito riportato: CIG: Z051F59484;
Prendere atto che non è stato attivato il C.U.P. in quanto non costituisce spesa di10.
investimento pubblico, bensì spesa di gestione, così come stabilito nelle linee guida
emanate dal Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della politica
economica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
Notificare, per i relativi adempimenti di specifica pertinenza, il presente11.
provvedimento ai diretti interessati;
Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di12.
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
Dare atto che è possibile consultare il provvedimento all’Albo Pretorio on-line e,13.
per le finalità ed ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito internet istituzionale nella
sezione «Amministrazione Trasparente”, sezione”Provvedimenti (Provvedimenti
Dirigenti)”, sotto sezione “Scelta del contraente per l’affidamento di lavori,
forniture e servizi”, sezione Bandi di gara e contratti, sotto sezione Atti delle
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni
procedura/affidamenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

F.TO DOTT.SSA Angela Maria Marino

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Sulla presente determinazione:

  si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.

Trapani, lì 10-08-2017

 Renato Ilari

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

L’IMPIEGATO ADDETTO

…………………....
€

xxx.xxx,xx
x.xxx.xxx xxxx/xxxxxxxx/xxxx x.xxxxxx x.xx.xx.xx

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

Descrizione Importo

EX CONVENTO SAN
FRANCESCO DI
MAZARA.INTERVENTO
DI SOMMA URGENZA
.AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE
…………………....

15.781,23 7277 1685
xxxx/x
xxx

2.1.5.2 U.2.02.01.09.001

Cap. Imp.

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice
Piano

Finanziario
V

Livello

Sub-Im
p.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

5̂ Settore

SERVIZIO TECNICO VIABILITA' - PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E CONCESSIONI

Oggetto:

Ex Convento di S. Francesco di Mazara del Vallo. Intervento di somma
urgenza messa in sicurezza coperture (art. 163 del D.Lgs. 50/2016). Presa
atto dell'affidamento del servizio di progettazione ed autorizzazione
impegno di spesa ai sensi dellart. 163  comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. ed ii.  CIG: Z051F59484

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 420   del 09-08-2017

N. Generale 1246   del 10-08-2017

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 x  SI APPONE, il visto di regolarità contabile

x SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 10-08-2017
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione Reg. Gen. n. 1246 del 10-08-2017, viene
pubblicata per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-08-2017.
N. Reg. Albo:  1452

Trapani, lì 10-08-2017

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


